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ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN SƠN

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Xuân Sơn, ngày     tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân

dịp Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã Xuân Sơn

Thực hiện Kế hoạch số 11 /KH-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2023 của

UBND huyện Vạn Ninh về Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện Vạn Ninh.

Ủy ban nhân dân xã Xuân Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023, như

sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích`

- Tổ chức, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Quý Mão năm 2023 nhằm tạo mô hình tuyên truyền giáo dục ý nghĩa của

việc trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng, nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp

nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trông

rừng, công tác bảo vệ rừng gắn liền với phát triển kinh tế xã hội; phát huy vai trò

phòng hộ sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai và ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, vui tươi vào những ngày đầu

Xuân Quý Mão năm 2023, làm tiền đề để triển khai thực hiện “Chương trình

trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025” theo Chỉ thị số 45/CT-TTg

ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, phải tạo được phong trào mạnh mẽ,

huy động được mọi tầng lớp Nhân dân, mọi tổ chức, cơ quan, trường học, đơn vị

đóng trên địa bàn tích cực trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng.

- Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Quý Mão năm 2023 phải tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, phô trương,

lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Lễ phát động:

a) Thời gian, địa điểm, thành phần:

* Thời gian tổ chức Lễ phát động: 07 giờ 30 phút, ngày 27/01/2022 (tức

mùng 06 Tết Nguyên Đán năm Quý Mão).

* Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Xuân Sơn.

* Thành Phần tham gia:
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- Thường trực Đảng ủy, HĐND, Chủ tịch, PCT UBND xã, Trưởng, phó

các đoàn thể, cán bộ, công chức xã, Công an xã.

- Bí thư chi bộ thôn, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận và các

chi hội đoàn thể ở thôn.

 - Mời lãnh đạo các cơ quan, trường học trên địa bàn xã.

-  30 đoàn viên, thanh niên và 30 người dân trên địa bàn xã.

b) Chương trình lễ phát động:

1. Chào cờ (Hát quốc ca);

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

3. Thông qua Chương trình Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” Xuân Quý Mão năm 2023;

4. Lãnh đạo UBND xã phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

Xuân Quý Mão năm 2023;

5. Phát biểu hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” của Đoàn

viên, thanh niên.

6. Kết thúc buổi lễ.

7. Mời các đồng chí lãnh đạo, đại biểu tham dự tham gia trồng cây tại

tuyến đường 2/9.

2. Kế hoạch trồng cây hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023

a) Địa điểm trồng cây:

- Tuyến đường 2/9 và tuyến đường liên thôn Xuân Trang- Xuân Thọ.

b) Số lượng cây dự kiến trồng: 70 cây.

c) Loại cây: Cây Phượng tím.

d) Công tác chuẩn bị:

- Chuẩn bị giống cây trồng ( trước ngày 27/01/2023).

- Chuẩn bị hố trồng cây kích thước cây cao từ 1,2 m x 1,2 m x 0,6m.

- Khoảng cách giữa 02 cây là 10 m.

- Vị trí trồng cây được phát dọn sạch sẻ.

- Chuẩn bị các vật dụng, dụng cụ để thực hiện trồng cây.

e) Thời gian trồng cây: Thực hiện sau khi kết thúc Lễ phát động.

III. KINH PHÍ: Nguồn ngân sách xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Giao Công chức Văn phòng - thống kê, tham mưu chuẩn bị nội dung,

chương trình, thông báo mời các thành phần tham gia Lễ phát động đúng thành

phần, thời gian, địa điểm theo yêu cầu của Kế hoạch. Phối hợp, nhắc nhở cơ

quan, đơn vị, cán bộ, công chức được phân công chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, vật

dụng phục vụ tốt Kế hoạch trồng cây. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Tết

trồng cây về UBND huyện ( thông qua phòng Kinh tế) trước ngày 10/02/2023.

2. Công chức Văn hóa – Xã hội: Tuyên truyền trên về ý nghĩa và mục



3

đích của Tết trồng cây, hình ảnh, nội dung trang trí, pano tuyên truyền, âm thanh,

, …) chuẩn bị cho buổi lễ phát động tết trồng cây.

3. Giao công chức Tài chính – Kế toán tham mưu cân đối đảm bảo kinh

phí Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân

Quý Mão năm 2023.

4. Giao Trưởng thôn Xuân Trang phối hợp Bí thư Chi bộ, trưởng BCTMT

thôn và các chi hội đoàn thể ở thôn mời đại diện khoảng 30 hộ dân tham gia Lễ

phát động và trồng cây tuyến đường 2/9, vận động bà con nhân dân bảo quản,

chăm sóc cây sau khi trồng.

5. Kính đề nghị Mặt trận và các đoàn thể tổ chức tuyên truyền để các

đoàn viên, hội viên hưởng ứng tích cực tham gia Lễ phát động “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão năm 2023, cử đoàn viên, hội viên tham

gia Lễ phát động và Trồng cây tuyến đường 2/9.

6. Các trường học và các thôn trên cơ sở Kế hoạch của UBND xã tổ chức

thực hiện Tết trồng cây phù hợp điều kiện của từng cơ quan, đơn vị thôn; tổ

chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tích cực trồng

cây, trồng rừng phải, tổng hợp số liệu báo cáo kết quả về UBND xã ( thông qua

Công chức Văn phòng- thống kế), trước ngày 08/02/2023.

7. Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã: Phân công lực lượng đảm bảo an

ninh trật tự tại khu vực Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ”.

8. Giao bí thư xã Đoàn chuẩn bị nội dung phát biểu hưởng ứng “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Quý Mão năm 2023, cử 15 đoàn viên thanh

niên tham gia lễ phát động và trồng cây tại tuyến đướng 2/9.

9. Đề nghị cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách

UBND xã tham gia đầy đủ lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” Xuân Quý Mão năm 2023 UBND xã Xuân Sơn. Đề nghị các cơ quan, đơn

vị, Trưởng các thôn phối hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch này./.

Nơi nhận:(VBĐT)

- UBND huyện (báo cáo);

- Phòng Kinh tế huyện(báo cáo);

- TT. Đảng ủy, HĐND;

- UBMTTQVN xã;
- Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND xã;
- Các đoàn thể;                                            (VBĐT)
- Cán bộ, công chức xã;
- Các trường học đóng trên địa bàn xã;
- Trưởng các thôn;
- Đài Truyền thanh xã (thông báo);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
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